Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 127/2017

Apela ao Poder Executivo Municipal e Secretaria
de Obras do Município, com urgência, a retirada
de poste de madeira à Rua Olavo Bilac, 53, Vila
Diva, colocado em frente ao portão de garagem,
inclusive que está podre.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

            Solicito oficiar ao Senhor Prefeito Municipal a fim de que tome
providências urgentíssimas para retirada de poste de madeira, inclusive que está
podre, colocado em frente à garagem de munícipe, cito à Rua Olavo Bilac, nº 53,
bairro Vila Diva.

Justificativa:

                    Há tempos o munícipe residente neste endereço vem reclamando e
pedindo auxílio da Administração Municipal para retirar o poste de madeira, que
está podre, de frente ao portão da garagem de sua residência.

                     São diversos transtornos causados à família, problema que já deveria
ter sido resolvido, pois além do local inadequado, o poste é de madeira, já
deteriorado pelas intempéries, estando podre, podendo ocorrer um acidente a
qualquer momento.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de fevereiro de 2017.

                                     Paulo Cesar Monaro
                                        Paulo Monaro
                           -Vereador Líder Solidariedade-